[image: ]
                                                       ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Cida

[bookmark: _Hlk66212920]INDICAÇÃO 436/2024
[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias, para a pavimentação asfáltica da Rua C localizada no Loteamento Tropical.
JUSTIFICATIVA
O estado que esta via se encontra é muito precário, as crateras geradas pelas fortes chuvas (enxurradas), impede que os usuários daquela localidade tenham acessibilidade a seus imóveis, como também impede o seu direito de ir e vim.
A dificuldade de pedestres e veículos para se locomover nesta localidade pode ser comprovado de acordo as imagens anexas. Promover qualidade de vida para todos é um dos critérios da gestão municipal, e do poder Legislativo tendo como representante a Vereadora Cida.
Certos de contarmos com estimada atenção de todos, desde já agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Salas das Sessões, 15 de maio de 2024

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Cida
ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........
   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________
_______________________________

[image: ][image: ]

[image: ]
[image: ]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.png